
PORTARIA Nº 993/2024 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de 
acordo a Lei Municipal Nº 1.973/06, de 10 de Novembro de 2006 e conforme a Lei Federal Nº 11.770/08, de 09 de Setembro de 2008.  CONSIDERANDO o 
requerimento datado de 17 de SETEMBRO de 2024, no qual a servidora MARIA ROSIANE CUNHA FARIAS, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
lotada junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, solicita 60 (sessenta) dias de Prorrogação de Licença Maternidade, a que tem direito, 
conforme a Lei Municipal N° 1.973/06, de 10 de Novembro de 2006 e em conformidade com a Lei Federal Nº 11.770/08, de 09 de Setembro de 2008. 
RESOLVE, conceder Prorrogação de Licença Maternidade, à servidora MARIA ROSIANE CUNHA FARIAS, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir do período de 25/12/2024 a 22/02/2025. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 12 de DEZEMBRO de 2024. MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - 
Secretária Executiva de Administração 
 
PORTARIA Nº 994/2024 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de 
acordo a Lei Municipal Nº 1.973/06, de 10 de Novembro de 2006 e conforme a Lei Federal Nº 11.770/08, de 09 de Setembro de 2008. CONSIDERANDO o 
requerimento datado de 16 de SETEMBRO de 2024, no qual a servidora DIANA QUEIROZ DE SOUZA, INSPETOR SANITÁRIO, lotada junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicita 60 (sessenta) dias de Prorrogação de Licença Maternidade, a que tem direito, conforme a Lei Municipal 
N° 1.973/06, de 10 de Novembro de 2006 e em conformidade com a Lei Federal Nº 11.770/08, de 09 de Setembro de 2008. RESOLVE, conceder Prorrogação 
de Licença Maternidade, à servidora DIANA QUEIROZ DE SOUZA, INSPETOR SANITÁRIO, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a 
partir do período de 27/12/2024 a 24/02/2025. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANINDÉ, em 12 de DEZEMBRO de 2024. MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de Administração 
 
PORTARIA Nº 998/2024 O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, ANTONIO FÁBIO UCHÔA SOARES, no 
uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 02/2021, de 02 de Janeiro de 2021, e de acordo com o Art. 111 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 
1.190/92, de 23 de janeiro de 1992.     CONSIDERANDO o Requerimento datado de 16 de DEZEMBRO DE 2024, no qual o (a) servidor (a) SILVANIA 
MARIA DE SOUSA PINTO, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, admitido em 01/11/2008, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
solicita LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES/SEM REMUNERAÇÃO, pelo período de 04 (QUATRO) ANOS. 
CONSIDERANDO o Ofício Nº 952/2024-SMS protocolado dia 16/12/2024, expedido pela Secretaria Municipal à qual a Servidora está lotada e que informa 
ciência da Licença em tela, sem manifesta oposição ao pedido. R E S O L V E, conceder LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 
PARTICULARES/SEM REMUNERAÇÃO, ao (a) servidor (a) SILVANIA MARIA DE SOUSA PINTO, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, lotado (a) 
no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 16/12/2024 à 15/12/2028. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 16 de DEZEMBRO de 2024. ANTONIO FÁBIO UCHÔA SOARES - Secretário de Planejamento, 
Administração e Finanças 
 
PORTARIA Nº 999/2024 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, ANTONIO FÁBIO UCHÔA 
SOARES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 002/2021, de 02 de janeiro de 2021, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos 
Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 13 de DEZEMBRO de 2024, no qual o (a) servidor (a) 
MARIA CLARA DE ASSIS FERREIRA BARBOSA, AGENTE ADMINISTRATIVO, admitido (a) em 01/12/1994, lotado (a) no (a) SECRETARIA 
CHEFIA DE GABINETE (CEDIDA AO MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL/CANINDÉ), solicita 15 (QUINZE) dias de suas férias regulamentares 
que tem direito, relativo ao período aquisitivo 2023/2024. CONSIDERANDO o Ofício Nº 0446/2024 protocolado dia 13/12/2024, expedido pela unidade do 
Órgão Estadual, ao qual a servidora está cedida, e que encaminha o evento férias, conforme autorização excepcional superior. R E S O L V E, conceder 15 
(QUINZE) dias de férias ao (a) servidor (a) MARIA CLARA DE ASSIS FERREIRA BARBOSA, AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado (a) no (a) 
SECRETARIA CHEFIA DE GABINETE, pretendendo gozá-las no período de 20/01/2025 a 03/02/2025. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 17 de DEZEMBRO de 2024. ANTONIO FÁBIO UCHÔA SOARES - 
Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças 
 
PORTARIA Nº 1000/2024 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, ANTONIO FÁBIO UCHÔA 
SOARES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 002/2021, de 02 de janeiro de 2021, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos 
Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 12 de DEZEMBRO de 2024, no qual o (a) servidor (a) 
OZEMARIO LUCENA DE SOUSA, VIGIA, admitido (a) em 28/09/2001, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E TRÂNSITO, solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo 2023/2024. CONSIDERANDO o 
Ofício Nº 222/2024-SMST recebido digitalmente dia 13/12/2024, expedido pela Secretaria Municipal à qual o servidor está lotado, e que encaminha o evento 
férias, conforme autorização excepcional superior. R E S O L V E, conceder 30 (TRINTA) dias de férias ao (a) servidor (a) OZEMARIO LUCENA DE 
SOUSA, VIGIA, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO, pretendendo gozá-las no período de 
02/01/2025 a 31/01/2025. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 17 de 
DEZEMBRO de 2024. ANTONIO FÁBIO UCHÔA SOARES - Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças 
 
PORTARIA Nº 1001/2024 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, ANTONIO FÁBIO UCHÔA 
SOARES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 002/2021, de 02 de janeiro de 2021, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos 
Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 09 de DEZEMBRO de 2024, no qual o (a) servidor (a) 
DIRCEU GOMES GARCIA, ENGENHEIRO CIVIL, admitido (a) em 02/06/1998, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

26 de Dezembro de 2024 - ANO VIII - Edição N° 805 - Pág. 01 a 12



CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

diarioofical.caninde.ce.gov.br

facebook.com/prefeituradecaninde

Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

caninde.ce.gov.br

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diana  Célia  Almeida  Gomes 

João  Valmir  Portela  Leal  Junior

—  PREFEITA

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

—  VICE-PREFEITO
Antônio  Ilomar  Vascomcelos  Cruz

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE

José  Nilberto  Pereira  Nunes

Maria  Meirelene  Ferreira  Alves

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS

Edilson  Rodrigues  Ximenes

Edivania  de  Sousa  Farias

— CONTROLADORIA  GERAL

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Antônio  Fábio  Uchoa  Soares

José Kledeon Vianna Paulino

Alexsandro  da  Costa  Justa 

 

E  TRÂNSITO

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE

Islayne  de  Fá�ma  Costa  Ramos

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

Francisco  Gean  Gomes  da  Silva

 

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA

E  ESGOTO - SAAE

Luis  Victor  Cordeiro  Marinho  Cruz

 E  TURISMO 
Maria do Socorro Rocha Bastos Marreiro

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO 

 DO  MUNICÍPIO 
Ilane  Karise  Barbosa  Cunha

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 

—  TESOUREIRO  MUNICIPAL 

Xisto  Azevedo  Lima

Lia  Vieira  Martins

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E  
MARKETING

Yara  Daniele  Oliveira

—  COORDENADOR  DO  DIÁRIO  OFICIAL

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 

Norma  Suely  Sousa  Alves

Francisco  Aderir  Martins   

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO
Ana  Claudia  Silvestre  Matos 

Carlos  Eduardo  Dias  Silva

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

Carlos  Augusto  Silva  Almeida

Quinta-feira, 26 de Dezembro de 2024 - Nº 805



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SAAE DE CANINDÉ

Quinta-feira, 26 de Dezembro de 2024 - Nº 805



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO-O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, através do seu Agente de Contratação, torna 
público que realizará as 08:30, do dia 10 de janeiro de 2025, no site https://compras.m2atecnologia.com.br o PREGÃO nº 2024122301-PERP. Cujo Objeto é 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E 
COZINHA, LIMPEZA, EPI, PROC. DE DADOS, EXPEDIENTE, GRÁFICO, M. MANUT. BENS IMÓVEIS), PARA ATENDER A DEMANDA DO 
CPSMCA, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS REGIONAL-CEO-R E POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, 
VINCULADOS AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA.   O edital e seus anexos, encontram-se 
disponíveis na sede da licitação e nos sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas?area=c; 
www.compras.m2atecnologia.com.br; http://www.https:// cpsmcaninde.ce.gov.br. Canindé-CE, 26 de dezembro de 2024-Rafael Costa da Cruz-Agente de 
Contratação-Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé 

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 534/2024 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Federal nº 11.494, de 20 de junho de 
2007 e com a Lei Municipal nº 2.305/2016 de 11 de fevereiro de 2016. RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR os Conselheiros do FUNDO DE MANUTENÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB, para o biênio 
2023/2024, o qual passa a ter a seguinte composição, para a gestão: 
 
1 - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 
Titular: Narjara Maria Mendes Castelo Magalhães 
Endereço: Rua Francisco Chagas Forte, nº525, Bairro Alto Guaramiranga 
RG: 20180223920 
CPF: 876.714.093-91 
Fone: 85 9 9626-1298 
Email: narjaramendes@educ.caninde.ce.gov.br 
 
Suplente: Maria Ruth Fernandes Almeida 
Endereço: Rua Francisco das Chagas Forte, nº 537, Bairro Alto Guaramiranga 
RG: 90013002231 
CPF: 414.001.003-72 
Fone: 85 9 8937-9686 
Email: ruthfernandes@educ.caninde.ce.gov.br 
 
Titular: Antônio Carlos Alves Marinho 
Endereço: Travessa Fortaleza, nº 521 – Bairro Bela Vista 
RG: 00210687991 
CPF: 481.072.123-04 
Fone: 85 9 9909-3507 
Email: freimarinho@educ.caninde.ce.gov.br 
 
Suplente: Regys Tavares Pereira 
Endereço: Rua Célio Martins, nº 761, Bairro Imaculada Conceição 
RG: 98002388830 
CPF: 568.972.513-72 
Fone: 85 9 8616-1979 
Email: rtpereira10@educ.caninde.ce.gov.br 

Quinta-feira, 26 de Dezembro de 2024 - Nº 805



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 26 de Dezembro de 2024 - Nº 805



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 26 de Dezembro de 2024 - Nº 805



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 26 de Dezembro de 2024 - Nº 805



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 26 de Dezembro de 2024 - Nº 805



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE  - EXTRATO DO SEGUNDO  TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO DE N°. 20230104007 DA CONTRATAÇÃO DIRETA REFERENTE AO PROCESSO Nº. 20221123001; OBJETO DO 
CONTRATO : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA DESENVOLVIMENTO, CUSTOMIZAÇÃO, TREINAMENTO E HOSPEDAGEM DE 
WEB SITE PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ – CE; OBJETIVO DO 
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES ; CONTRATANTE : SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE ; CONTRATADA:  ALDIANE CHAVES DE QUEIROZ ; SIGNATARIOS:  XISTO LIMA AZE VEDO E ALDIANE 
CHAVES DE QUEIROZ ; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO : 11 DE DEZEMBRO DE 2024.  VIGÊNCIA : 03 DE JANEIRO DE 2025 A 03 DE 
JANEIRO DE 2026 . 
 
ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE  - EXTRATO DO SEGUNDO  TERMO 
ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO DE N°. 20240109002 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 074/2022 -PE-SRP; OBJETO DO 
CONTRATO : SERVIÇOS DE REBOBINAMENTO DE MOTORES E RECUPERAÇÃO DE BOMBAS CENTRÍFUGAS E SUBMERSAS DE 
INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUE E ESGOTO – SAAE DE CANINDÉ/CE ; OBJETIVO DO ADITIVO : PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES ; CONTRATANTE : SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE ; 
CONTRATADA  RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI ; SIGNATARIOS:  XISTO LIMA AZEVEDO  E RAIMUNDO NONATO DOS 
SANTOS; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO : 26 DE DEZEMBRO DE 2024 . VIGÊNCIA : 10 DE JANEIRO DE 2025 A 10 DE JANEIRO DE 
2026. 
 
ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE  - EXTRATO DO SEGUNDO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO DE N°. 20230102003 DA CONTRATAÇÃO DIRETA REFERENTE AO PROCESSO Nº. 20221025002; OBJETO DO 
CONTRATO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO E 
CONTRACHEQUE ONLINE, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOSTO DE CANINDÉ – SAAE; OBJETIVO DO ADITIVO : 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES ; CONTRATANTE : SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO 
DE CANINDÉ/CE ; CONTRATADA:  S&S INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPA L LTDA ; SIGNATARIOS:  XISTO 
LIMA AZEVEDO  E PATRÍCIA MORAIS DE AQUINO HOLANDA ; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO : 26 DE DEZEMBRO DE 2024 . 
VIGÊNCIA : 03 DE JANEIRO DE 2025 A 03 DE JANEIRO DE 2026 . 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ  - EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220811002 , 
DERIVADO DA CARONA Nº 010/2022 -CARONA. OBJETO DO CONTRATO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS 
COMUNS DE ENGENHARIA NA AREA DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA (IP), COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E DEMAIS SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENV. URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS  PUBLICOS DO 
MUNICIPIO DE CANINDÉ ; OBJETO DO ADITIVO : PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA POR 06 (SEIS) MESES A CONTAR DO DIA 01 
DE JANEIRO DE 2025; CONTRATANTE : SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS;  CONTRATADA  PROVALE ENERGIA EIRELI ; SIGNATARIOS: LUIZ VICTOR CORDEIRO MARINHO CRUZ E VINÍCIUS CUNHA 
BATISTA; DATA DA  ASSINATURA DO ADITIVO: 26 DE DEZEMBRO DE 2024.  

 

Quinta-feira, 26 de Dezembro de 2024 - Nº 805



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 26 de Dezembro de 2024 - Nº 805



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 26 de Dezembro de 2024 - Nº 805



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 26 de Dezembro de 2024 - Nº 805

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – EXTRATO DO TERMO DE 
RESCISÃO Nº 41/2024 – TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 
DETERMINADO - A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, NESTE ATO REPRESENTADO PELA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, A 
SRA. ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS, VEM RESCINDIR LARISSA GUEDES MARTINS, O CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO. CLAUSULA PRIMEIRO – O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETIVO A RESCISÃO 
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 46/2024 – CARGO DE PSICOLOGO(A). CLAUSULA SEGUNDA – A RESCISÃO DO REFERIDO 
CONTRATO ORA SE FUNDAMENTA NO ARTIGO 37, INCISO II DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E NA CLÁUSULA SEGUNDA DO PRÓPRIO 
CONTRATO (RESCISÃO BILATERAL) (A PEDIDO DA SERVIDORA). DATA DA  RESCISÃO 18/12/2024.                                                                                                                                                       


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

